Управление образования

Администрации

города Переславля – Залесского

ПРИКАЗ

11.03.2021 № 208/01-04
Об итогах муниципального этапа
Всероссийского конкурса юных чтецов
«Живая классика» 2021 года
В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО «Центр детей и юношества» от 16.12.2020 № 25-01/316 «О проведении областного этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» и приказом Управления образования от 21.01.2021 № 44/01-04 «О проведении первого и второго этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 2021 года», и на основании протокола жюри муниципального этапа,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами:

· Лелюх Ксению, обучающуюся театра-студии «Новая сцена» МОУ СШ № 2 (победитель);

· Пака Антона, обучающегося 11 класса МОУ «Гимназия» (призёр, 2 место);
· Клайкнехт Марьяну, обучающуюся театра-студии «Новая сцена» МОУ СШ № 2 (призёр, 3 место).

2. Наградить специальными дипломами следующих обучающихся:

· «Глубокое проникновение в смысловую структуру текста» — Савельеву Карину, обучающуюся 8 класса МОУ СШ № 2;
· «Артистичное и эмоциональное прочтение» — Савчук Наталью, обучающуюся театра-студии «Новая сцена» МОУ СШ № 2;
· «Творческий подход в создании образа» — Рубен Киру, обучающуюся 7 класса МОУ СШ № 1.
3. Вручить педагогам, подготовившим победителей, призеров и дипломантов Конкурса, благодарственные письма Управления образования:
· Вареевой Ларисе Львовне, учителю русского языка и литературы МОУ «Гимназия»;

· Князевой Тамаре Викторовне, учителю русского языка и литературы МОУ СШ № 2;
· Пантелеевой Наталье Викторовне, педагогу дополнительного образования МОУ СШ № 2;

· Большаковой Наталье Сергеевне, учителю русского языка и литературы МОУ СШ № 1.
4. Рекомендовать победителям муниципального этапа Конкурса принять участие в региональном этапе Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 2021 года.
5. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Никонорову Т.В.
Заместитель начальника
Управления образования

Р.Х. Каримов
1